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  naslfarda   نظرسنجی به سبک 
»مرکز تحقیقات صداوسیما« انجام شد؛

 میزان مخاطبان »خوشنام«
 هم طراز »نجلا ۲«

نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما نشان 
می‌دهد که سریال‌های »نجلا« و »خوشنام« 
با ۲۶ درصد مخاطب در رتبه اول و دوم قرار 
دارند درحالی‌که آمار تلوبیون چیز دیگری 

نشان می‌دهد.
 برنامه‌های افطار سیما

از میان برنامه‌های افطار سیما، 
»زندگی پس از زندگی« با ۱۴ درصد بیننده 
و ۸۹.۷ درصد رضایت زیاد در صدر برنامه‌های 
پرمخاطب افطار سیمای رسانه ملی قرار دارد. 
ویژه برنامه‌های افطاری مراکز استانی با ۹.۵ 
درصد در رتبه دوم قرار دارد. برنامه »مثل 
ماه« از شبکه سه سیما با ۹ درصد، »دعوت« 
از شبکه یک سیما با ۷.۷ درصد، »ضیافت« 
از شبکه قرآن و معارف سیما با ۵.۳ درصد، 
»آدم‌های خوب شهر« از شبکه دو سیما با ۴.۲ 
درصد، »هیوا« )شهرزیبا( از شبکه پنج سیما 
با ۳.۲ درصد، »بی انتها« از شبکه نسیم با ۲.۷ 
درصد، »ماه ماه« از شبکه سلامت با ۲.۶ درصد، 
»چشمه« از شبکه افق با ۱.۵ درصد و »سر قرار« 
از شبکه امید با ۰.۸ درصد ببینده در رتبه‌های 

بعدی قرار دارند.
 برنامه‌های سحر

از میان برنامه‌های سحر سیما نیز، ویژه 
برنامه‌های استانی با ۱۰.۶ درصد مخاطب و 
۷۴.۵ درصد رضایت زیاد در صدر قرار دارد. 
برنامه »ماه خدا« از شبکه یک سیما با ۷.۳ 
درصد، »ماه من« از شبکه سه سیما با ۵.۸ 
درصد، »به افق بهشت« از شبکه دو سیما با ۳.۲ 
درصد، »مهمان خدا« از شبکه قرآن و معارف 
سیما با ۳.۱ درصد، »به وقت سحر« از شبکه 
افق با ۱.۹ درصد، »قرار بهشت« از شبکه پنج 
سیما با ۱.۸ درصد، »سحوری« از شبکه چهار 
سیما با ۱.۳ درصد و »نوسفران« از شبکه امید با 
۱.۳ درصد بیننده در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
بر همین اساس ۲۹.۸ درصد از مخاطبان 
بیننده برنامه‌های ترتیل خوانی قرآن کریم از 
شبکه‌های سیما بوده‌اند که ۱۳.۱ درصد این 
ترتیل خوانی‌ها را از شبکه سه پیگیری کرده‌اند. 
۲۹ درصد مخاطبان نیز شاهد سخنرانی‌های 
مذهبی سیما بوده‌اند که ۱۲.۹ درصد آنها از 
شبکه سه پیگیر سخنرانی‌ها بوده‌اند. ۲۶.۱ 
درصد هم برنامه‌های مناجات خوانی را دیده‌اند 
که ۹.۴ درصد از آنها، از شبکه سه این مناجات 

خوانی‌ها را مشاهده کرده‌اند.
 سریال‌های سیما در ماه مبارک 

رمضان
نظرسنجی مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما 
پیرامون سریال‌های سیما در ماه مبارک رمضان 
۱۴۰۱ نشان می‌دهد ۷۴.۸ درصد مردم در این 

ماه مخاطب برنامه‌های تلویزیون بودند.
سریال »نجلا ۲« از شبکه سه سیما با ۲۶.۸ 
درصد مخاطب و ۷۷.۱ درصد رضایت 
مخاطبان، در صدر سریال‌های پربیننده 

تلویزیون در ماه رمضان قرارگرفته است.
بر مبنای این آمار در ماه رمضان، سریال‌های 
»خوشنام« از شبکه یک سیما با ۲۶ درصد 
مخاطب و ۷۶.۴ درصد رضایت مخاطبان و 
»از سرنوشت چهار« از شبکه دو سیما با ۲۰.۸ 
درصد مخاطب و ۸۲.۹ درصد رضایت مخاطب 
و »مسافران شهر« از شبکه پنج سیما با ۵.۵ 

درصد بیننده، در رده‌های بعدی قرار دارند.
این آمار از سریال‌های تلویزیونی در حالی اعلام 
می‌شود که تفاوت فاحشی با آمار تلوبیون دارد. 
تعداد بازدیدهای تلوبیون معمولاً نزدیکی 
بسیاری با آمار مرکز تحقیقات صداوسیما 
داشته است و برای همین خود این پلتفرم 
به شکل روتین به عنوان معیاری برای میزان 
توفیق سریال‌ها و برنامه محسوب می‌شده است.
با این حال در مورد اخیر سریال »خوشنام« که 
در تلوبیون به اندازه نصف دو سریال »نجلا« و 
»از سرنوشت« هم مخاطب ندارد هم طراز با 
»نجلا« و آمار ۲۶ درصد برآورد شده و در جایگاه 
دوم قرار گرفته است. سریال »از سرنوشت« 
هم که در تلوبیون در جایگاه اول قرار دارد و با 
اختلاف دویست هزارتایی و نزدیک به ۶ میلیون 
در صدر قرار گرفته و حتی از »نجلا« هم بالاتر 
است در رتبه سوم و با مخاطب ۲۰ درصدی قرار 
گرفته است.  هرچند میزانی از تلورانس در آمار 
تلوبیون و مرکز تحقیقات صداوسیما قابل پیش 
بینی است اما عجیب است که این آمار با چنین 
اختلاف فاحشی رو به روست و امید است تلاش 
شود تا خدشه‌ای به آمارهای این مرکز وارد 
	                              منبع : سینماپرس  نشود.

گزارش ویژه

اتفاق تازه‌ای در راه است!
درباره گروه فیلم سازی »هیچ‌کات« و هدف گذاری‌ها در سینما؛

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه فرهنگ و هنر

 »هیچ‌کات« عنوان گروه فیلم سازی به مدیریت رامین 
کلانتری است که با هدف ترویج فرهنگ فیلم سازی و 
حمایت از علاقه‌مندان به این رشته هنری آغاز به کار 
کرده است. به جرات می‌توان گفت این گروه اولین 
آکادمی هدفمند فیلم سازی در ایران است که بی هیچ 
پشتوانه دولتی یا انتفاعی و محدودیت برای پذیرش آثار 
از سراسر ایران فیلم‌ها را حمایت و تولید می‌کند. عمده 
تفاوت این گروه با انجمن‌هایی مانند: سینمای جوان، در 
زاویه نگاه به آثار و دغدغه‌مندی است. رامین کلانتری به 
عنوان مدیر و مؤسس این گروه خود فیلم‌سازی خوانده 
و تاکنون چند فیلم کوتاه را کارگردانی کرده است؛ 
همانطوری که به گفته خودش بسیاری از دغدغه‌های 
جوانان برای بروز ایده و خلاقیت که گاهی در خط 
مشی‌های خارج از عرف و شئونات کور می‌شوند را لمس 
کرده، این گروه نوید حمیات از آثار بی‌هیچ کم و کاستی 

را به علاقه مندان می‌دهد.
 چگونه از آثار حمایت می‌شود

هیچ‌کات بدون چشم داشتی فیلمنامه‌هایی 
را که از سراسر ایران ارسال می‌شود بررسی و حمایت 
می‌کند. حمایت مالی از آثار متناسب با شرایط فیلمنامه 
و هدف گذاری‌های کارگردان متفاوت است، اما نویدی 
که به علاقه‌مندان کارگردانی و کلیه رشته‌های سینما 
داده می‌شود این است که قطعاً و حتماً »هیچ کات« در 
تمامی مراحل پیش تولید، تولید و پس تولید فیلم کنار 
آنها خواهد بود. رامین کلانتری در این باره می‌گوید: ما 
به طور گسترد فعالیت فرهنگی – هنری خودمان را در 
زمینه ساخت فیلم کوتاه آغاز کرده‌ایم و من به عنوان 
کارگردان تا به حال ساخت فیلم‌های »پای سیب« و 
»هاویه« را تجربه کرده‌ام و از نزدیک با عمده نیاز یک 
علاقه‌مند به فیلم سازی آشنا هستم. سرمایه مانند 
بنزینی است که ماشین را به حرکت در می‌آورد، با در 
اختیار قرار دادن سرمایه مناسب و همچنین حمایت 

معنوی در تمامی مراحل ساخت فیلم برای فیلم ساز 
این زمینه را فراهم می‌کنیم که کارگردان بتواند با 
خیال راحت فیلم بسازد و نه تنها این شرایط برای 
کارگردانان محیا می‌شود بلکه برای کلیه عوامل از فیلم 
بردار تا تدارکات چی وجود دارد؛ ما کاملًا آکادمیک با این 
موضوع برخورد خواهیم کرد. مسیر پیشرفت برای همه 
در آکادمی »هیچ‌کات« باز است. البته فیلم کوتاه جدیدی 
به نویسندگی: مهدی عزیزوف با نام »شطحیات« در 
مرحله پیش تولید دارم که به جرات می‌توانم بگویم 

متفاوت‌ترین فیلم کوتاه ایران است.
 مهدی عزیزوف کیست؟

عزیزوف از فیلم‌نامه نویسان خوب ایرانی است 
که با تجزیه روان داستان‌هایش به بیان روایی و فنی 
می‌رسد. او نویسنده فیلم‌نامه‌هایی چون: »دال و مدلول«، 
»چتر«، »هاویه« و... بوده است. از عزیزوف کتاب »طلسم 
نامه« که مجموعه‌ای از اشعار او است به چاپ رسیده 
است و همچنین علاقه شدید به تحلیل و پژوهش 
در حوزه قرآن و آیات آن دارد. در گفت و گویی که با 
عزیزوف داشتیم او مسعود کیمیایی را از روشن فکرترین 
افراد سینمای ایران خواند. وی در زمینه نقد فیلم، آثار 
تارکوفسکی را به کامل‌ترین شکل تفسیر می‌کند و 
مجموع این ویژگی‌ها باعث شده است تا کلانتری او را 
به عنوان یکی از داوران فیلمنامه در گروه فیلم‌سازی 

»هیچ‌کات« معرفی کند.
 با توجه به عمر کوتاهی که از این گروه فیلم‌سازی 
می‌گذرد آینده درخشانی پیش رو دارد. فیلم کوتاه 
»تراژدی تنهایی« به تهیه کنندگی، مشاوره: رامین 
کلانتری و نویسندگی و کارگردانی: علی رفیعی 
وردنجانی از تازه‌ترین آثار این گروه فیلم سازی است 
که به زودی مراحل تولید آن به پایان می‌رسد و برای 
جشنواره‌ها آماده خواهد شد. این فیلم حاصل تلاشی 
است برای به نمایش کشاندن سورئال – فانتری یک 
احساس. فیلم در یک بلک باکس ساخته می‌شود و 
طراحی منحصر به فردی در اجرا و بیان داستان دارد. 

 progressive از نریشن ها تا گریم و سبک فیلم برداری
ثابت می‌کند که این ما هستیم که حول محور احساسات 
انسانی می‌گردیم و در به وجود آمدنشان عملًا هیچ 
نقشی نداریم. در این فیلم: مهدی شاپورزاده: گریم، 
سیاوش مزروعی: مدیرفیلم برداری، ایرج رضایی: 
دستیار کارگردان و نیلوفر شیرانی: طراحی صحنه را 
برعهده خواهند داشت. همچنین باید نوید بازی متفاوت 
دو بازیگر مستعد تئاتر: نیلوفر شیرانی و رضا ربانی را در 
این اثر داد. علی رفیعی وردنجانی به عنوان نویسنده و 
کارگردان این فیلم می‌گوید: این فیلم‌نامه صرفاً حاصل 
تخیل نیست بلکه آیینه‌ای است که در برابر آیینه گذاشته 
می‌شود. من در طراحی صحنه به این نتیجه رسیدیم که 
بهترین شکل اجرا می‌تواند شیشه‌ای باشد که میان دو 
بازیگر حائل می‌شود و اتفاقاً این طراحی یکی از منحصر 
به فردترین طراحی‌هایی است که برای چنین فیلم‌نامه‌ای 
به دست آمده. دغدغه من همواره ساخت این فیلم نامه 
است و قطعاً باور دارم که کمتر کسی مانند رامین 
کلانتری از چنین ایده‌هایی که صرفاً برای هنر و به تصویر 
‌کشیدن خیال در سینما پرداخته می‌شوند، استقبال 

می‌کند.
 این فیلم حاصل هنرنمایی همه عوامل است و خارج از 
اتفاقات خوبی که فکر می‌کنم در جشنواره‌ها برای آن 
روی دهد تجربه‌ای است عمیق از یک تخیل منحصر به 
فرد و ساخت واقعیت به معنای غیر واقعی برای دوربین 
در سینما؛ که امیدوارم مراحل تولید و اخذ مجوز آن 

هرچه زودتر به پایان برسد.

 سینمای هاویه
اما از رامین کلانتری به عنوان فیلم ساز درباره 
هاویه پرسیدیم و آنکه چه زمانی به پخش می‌رسد. 
»هاویه« در انتهایی‌ترین مراحل پس تولید خود قرار دارد 
و دلیل زمان زیادی هم که مرحله پس تولید از ما گرفته 
این است که من با حساسیت فراوان و دقت می‌خواهم 
پلان به پلان این فیلم آن چیزی باشد که خواستگاه 
من و مهدی عزیزوف است. عزیزوف به عنوان نویسنده 
طرحی داشت که وقتی سراغ او رفتم بیشتر منیت در 
آن دیده می‌شد. با دکوپاژهای مختلفی که زدیم به این 
نتیجه رسیدیم که بهترین گزینه برای نقش آفرینی در 
این فیلم خود نویسنده است. عزیزوف به عنوان نویسنده 
اشراف بالایی بر آنچه از بازیگر خود در فیلم‌نامه‌خواسته 
دارد و همین امر باعث شد تا ما بهترین خروجی ممکن 
را دریافت کنیم. در مراحل ساخت این فیلم سختی‌های 
فراوانی کشیدیم اما خروجی کار به دلم چسبید و قطعاً 
با تماشای فیلم در کنار تماشاگر خستگی از تنم در 
خواهد آمد. گروه فیلم سازی »هیچ‌کات« فیلم کوتاه 
دیگری با نام »نفس تو« به کارگردانی مسعود حدادی را 
در مرحله تولید دارد که پیش بینی می‌شود با توجه به 
طراحی منحصر به فرد در نورپردازی و قصه آن اتفاق کم 
نظیری در سینمای کوتاه ایران باشد. در در پایان از همه 
علاقه‌مندان به فیلم سازی و نه فقط کارگردانی بلکه همه 
رشته‌ها دعوت می‌کنم که به »هیچ‌کات« اعتماد کنند 
چرا که فضای آکادمیک این گروه مسیر پیشرفت را برای 

همگان باز خواهد کرد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

  درباره فیلم سینمایی 
»سقوط ماه« ساخته »رولندامریش«:

 روبرویی بشریت 
با خیزش ماه شرور

وقتی صحبت از فیلم فاجعه‌ای به میان می‌آید، نام 
رولاند امریش اسمی است که بارها و بارها بر زبان 
جاری می‌شود و دلیل خوبی هم برای تکرار آن 
وجود دارد. این کارگردان تعدادی از نمادین‌ترین 
و پیشگام‌ترین فیلم‌های این ژانر از »روز استقلال« 
تا »روز پس فردا« را برای ما به ارمغان آورده است 
که هر کدام یک قدم بیشتر از گذشته به سمت 
سینمای پاپ کورنی پوچ برداشته‌اند. با این حال، 
رول‌اند امریش با Moonfall فیلمی می‌سازد که 
چنان درگیر روایت پیچیده‌اش می‌شود که فراموش 
می‌کند هیجان‌انگیز یا سرگرم‌کننده باشد. این اثر 
سینمایی از نظر سکانس‌های اکشن در مقیاس بالا 
یا دستاوردهای بصری فیلم کوچکی نیست، اما حتی 
این‌ها هم انرژی خاصی ندارند زیرا برای نمایش 
سناریو کسل‌کننده فیلم تا پرده پایانی کنار گذاشته 
می‌شوند. ما به عنوان مخاطب سینمای امریش 
می‌توانیم تمام نقوش مورد علاقه این هنرمند را در 
فیلم جدید او بیابیم: فاجعه‌های غم‌انگیز که زمین را 
به‌طور تماشایی مانند »روز پس فردا« یا »2012« 
ویران می‌کنند، سفرهای ستاره‌ای در جستجوی 
تمدن‌های بیگانه مانند »Moon 44« و »دروازه 
ستارگان« یا بیگانگانی از فضای بیرونی که مستقیماً 
از »روز استقلال« بیرون آمده‌اند که مایل به نابود 
کردن تمام بشریت هستند؛ به علاوه تعداد انگشت 
شماری از ترفندهای بصری کاملًا جدید و نکات ریز 
داستانی که طرفداران آثار این فیلمساز را خوشحال 
خواهند کرد.اما بقیه مخاطبان با ناباوری فزاینده و 
سردرگمی کامل به صفحه خیره خواهند شد. زیرا 
آنچه در ابتدا کاملًا پوچ و پاپ کورنی به نظر می‌رسد 
صرفاً یک پیش درآمد است. امریش در ادامه 
هرگونه محدودیت طرح داستانی را کنار می‌گذارد 
و لایه‌های عمیق‌تری از پیچش‌های داستانی عاری 
از منطق ابتدایی را به فیلم خود تزریق می‌کند؛ 
پیچش‌هایی شامل تئوری‌های توطئه و شبهات 
علمی پیرامون نیمه تاریک ماه! در ادامه تماشاگر 
اگر بتواند قواعد بازی پیشنهادی کارگردان آلمانی 
را کشف کند، این شانس را دارد که از نمایش فیلم 
لذت زیادی ببرد؛ در غیر این صورت تماشای این 
فیلم، چیزی جز دور ریختن وقت ارزشمند نیست.

من به دلیلی در مقدمه از مک‌کی نام بردم، 
 Don’t Look Up تقریباً شبیه به Moonfall زیرا
شروع می‌شود. این بار نه دانشمندان، بلکه یک 
طرفدار بومی تئوری‌های توطئه، یک واقعیت مثلًا 
پیچیده‌ای را کشف می‌کند: زمین در معرض یک 
فاجعه است، در واقع ماه از مدار خود خارج شده 
و در یک حرکت مارپیچی به سیاره زمین نزدیک 
شده است. اما این تازه شروع کار است. چرا که 
امریش یک ماده سیاه مرموز و هوشمند از فضا را به 
داستان اضافه می‌کند که به فضانوردان حمله کرده 
و به نوعی با زمین مرتبط است. سپس داستان پدال 
گاز را فشار می‌دهد و هیچ گونه سناریو احمقانه‌ای 
را از طرح خود دور نمی‌کند. رول‌اند امریش با این 
فیلمنامه مضحک ماهیچه‌های تخیل خود را خم 
می‌کند و علاوه بر آن کمی حماقت و بی منطقی را 
نیز به آن تزریق می‌کند. ایده و سناریو فیلم به قدری 
پیچیده و احمقانه است که باید پرسید چه کسی 
اولین‌بار آن را بیان کرده است!؟ برای اینکه داستان 
زیاد فاش نشود، چون لذت دنبال کردن طرح بر 
اساس شگفتی‌های بعدی است، فقط می‌گویم 
که خدا را شکر که درون این فیلم هیتلر را در حال 
تاختن بر دایناسور در سمت تاریک ماه نمی‌بینیم! 
سناریو مضحک Moonfall شاید برای چنین فیلم 
پرهزینه‌ای مفهومی جالب و هیجان‌انگیز به نظر 
برسد، اما فیلم به نحوی از پتانسیل خود به عنوان 
یک فیلم فاجعه‌آمیز مهیج غفلت می‌کند و در 
عوض تصمیم می‌گیرد خود را به یک درام علمی 
تخیلی توسعه نیافته تبدیل کند. هیچ کس این 
فیلم را نمی‌بیند تا روی داستان‌های فرعی ضعیف 
و نیمه کاره فیلم درباره ازدواج‌های شکست خورده 
و فرزندان از هم جدا شده سرمایه گذاری کند. در 
عوض مخاطب برای دیدن هرج و مرج و آشفتگی که 
پیش فرض آخرالزمانی فیلم وعده می‌دهد، به پای 
این اثر می‌نشیند. اما در بیشتر موارد، فیلم از فاجعه 
اصلی خود صرفاً به عنوان پس‌زمینه‌ای استفاده 
می‌کند تا شخصیت‌ها و روابط مسخره‌شان را 
بررسی کند. باید توجه داشت حتی برای فیلمی که 
قرار است یک ویترین اکشن بی فکر باشد، همچنان 
به دیالوگ‌های جذاب و پیشرفت داستانی جالب 
نیاز دارید تا تماشاگران را به داستان فیلم خود 
بچسبانید، اما Moonfall دارای دیالوگ‌های واقعاً 
بدی است، با شخصیت‌هایی که اغلب خطوطی را 
ارائه می‌دهند که کاملاً بر خلاف شخصیت آنها است 
و کاملًا غیر طبیعی به نظر می‌رسد. این مانع از رشد 
شخصیت‌ها می‌شود و ما را از ارتباط واقعی با کسی 
فراتر از یک اسم باز می‌دارد. من مطمئن هستم که 
 Moonfall کسی بالاترین انتظارات را از فیلمی چون
نداشته، اما به نحوی آن همچنان یک ناامیدی بزرگ 
است. و این مایه شرمساری برای شخص رولاند 
امریش است، زیرا در زیر چندین لایه شخصیت‌های 
یکنواخت و نمایش بی‌وقفه حوادث گوناگون، 
پتانسیل یک فیلم عالی در این اثر وجود دارد. در 
 Moonfall واقع، چندین فیلم سرگرم‌کننده در
وجود دارد. در واقع در دل این اثر شلوغ یک فیلم 
فاجعه‌آمیز هیجان‌انگیز و یک درام خانوادگی خوب 
وجود دارد، و حتی یک طنز هوشمندانه درباره 
وضعیت علم مدرن؛ اما فیلم تلاش می‌کند تا حد 
زیادی داستان‌های پیچیده را باهم ترکیب کند، اما 
هر یک از این رشته‌ها در نهایت توسعه نیافته‌اند و 
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قصه قرارداد تاریخی کمپانی نایکی و مایکل جوردن فیلم می‌شود؛

همکاری مجدد بین افلک و مت دیمون
کافه سینما: افلک و دیمون می‌خواهند داستان قراردادی را 
تعریف کنند که راه‌انداز صنعت جهانی چند میلیارد دلاری 
کفش امروزی و همچنین گسترش جنبه‌های اقتصادی ورزش 
بسکتبال بود. بن افلک و مت دیمون یک بار دیگر در یک پروژه 
همکاری می‌کنند و این بار قرار است آنها داستان سونی واکارو 
یکی از مدیران اجرایی شرکت تولید کفش نایکی را در یک فیلم 

سینمایی محصول آمازون استودیوز و اسکای‌دنس اسپورتس 
تعریف کنند.

افلک فیلم را کارگردانی می‌کند، فیلمنامه آن را می‌نویسد، در آن 
بازی می‌کند و تهیه‌کننده آن هم خواهد بود. دیمون دیگر ستاره 
این فیلم خواهد بود و در پروسه نویسندگی و تهیه‌کنندگی آن 
همکاری دارد. شرکت مندلی پیکچرز به رهبری پیتر گوبر و 

جیسون مایکل برمن هم تهیه‌کننده دیگر آن خواهد بود.
دیمون نقش واکارو را بازی می‌کند و افلک در قالب شخصیت 
فیل نایت ظاهر خواهد شد که هم‌موسس نایکی بود. داستان فیلم 
درباره تلاش‌های سخت نایکی برای امضای قراردادی با مایکل 

جوردن ابرستاره بسکتبال در دهه هشتاد میلادی است.
آن موقع این اتفاق غیرممکن به نظر می‌رسید اما به خاطر 
تلاش‌های واکارو، در نهایت این قرارداد تبدیل به مهم‌ترین 
رابطه بین یک ورزشکار و یک برند ورزشی شد. این قرارداد 
همچنین راه‌انداز صنعت معاصر جهانی چند میلیارد دلاری 

کفش‌های اسنیکر شد و جنبه‌های تجاری بسکتبال را هم به 
شدت گسترش داد.

داستان فیلم متمرکز بر تلاش‌های واکارو برای امضای قرارداد 
خواهد بود. در این سفر او با والدین جوردن و مخصوصاً مادر 
قدرتمند و پویای او و همچنین مربی‌ها، مشاوران و دوستانش 
مواجه می‌شود. جوردن شخصیتی خواهد بود که در تمام طول 
فیلم بر فراز آن حضور خواهد داشت اما هرگز دیده نمی‌شود، 
‌حتی در حالیکه واکارو با نزدیک‌ترین افراد زندگی‌اش ملاقات

 می‌کند.

ماهور الوند که در »حرفه‌ای« با زانیار خسروی همبازی بود با انتشار عکسی از پشت صحنه این سریال 
منبع: خبرآنلاین 					    تولد او را تبریک گفت.

»عبور ژنرال واشنگتن از 
رود دلاویر« اثر »امانوئل 
لوتز« نقاش آلمانی ـ 
آمریکایی در حراجی 
آثار هنری کریستیز به 
فروش گذاشته می‌شود.	

    منبع: همشهری 
آنلاین

پیش تولیدخبر اول

ایسنا: »ژاک پرن« بازیگر فیلم برنده جایزه اسکار »سینما پارادیزو«، در سن ۸۰ سالگی از دنیا رفت. ژاک پرن هنرپیشه 
 The( و دختران جوان راچفورت )Cinema Paradiso( و کارگردان فرانسوی که بازی در فیلم‌هایی چون سینما پارادیزو
Young Girls of Rochefort( را در کارنامه داشت و فیلم پرندگان مهاجر )Winged Migration( را کارگردانی کرده 
بود، دیروز پنجشنبه ۲۱ آوریل )۱ اردیبهشت( در سن ۸۰ سالگی در پاریس درگذشت.پرن ۱۳ ژوئیه سال ۱۹۴۱ در 
پاریس متولد شد و در طول حرفه هنری خود که از دهه ۱۹۵۰ تا به امروز را دربرمی‌گرفت، در بیش از ۷۰ فیلم جلوی 
 Girl with( دوربین رفت. این بازیگر فرانسوی نخستین نقش اول خود را در سال ۱۹۶۱ و در فیلم دختری با یک چمدان
a Suitcase( گرفت.پرن که سینمادوستان او را به موهای جوگندمی و صدای نازکش می‌شناختند، معمولاً در نقش 
 ۳۱۷th The( ۳۱۷ افسرهای نظامی بازی می‌کرد. از جمله فیلم‌هایی که وی در این نقش در آنها ظاهر شد می‌توان لشکر
Platoon( و افتخار یک کاپیتان )A Captain's Honor( اشاره کرد. این بازیگر فرانسوی در دوران فعالیت حرفه‌ای خود 
در موزیکال‌هایی چون دختران جوان راچفورت و پوست الاغ )Donkey Skin( با کاترین دونو همبازی شد. با وجود 

این، پرن بیشتر به بازی در فیلم برنده جایزه اسکار سینما پارادیزو شناخته می‌شود.

مهر: فیلمبرداری فیلم جدید ام.نایت شیامالان با نام »کوبیدن به در کلبه« با بازی دیو باتیستا، روپرت گرینت، 
نیکی آموکا برد، جاناتان گراف و بن آلدریج آغاز شد. تابستان سال پیش شیامالان فیلم »پیر« را راهی سینماها 
کرد و ۵ ماه پس از آن کار پیش‌تولید فیلم جدیدش را شروع کرد. او پاییز پیش اعلام کرد فیلم بعدی‌اش را با عنوان 
»کوبیدن به در کلبه« می‌سازد و این فیلم از فیلم‌هایی خواهد بود که سال ۲۰۲۳ اکران می‌شود. اکنون پس از 
چند ماهی که از اخبار انتخاب بازیگران فیلم جدید او می‌گذرد، فیلمبرداری فیلم شروع شده است. خود شیامالان 
با انتشار تصویری در شبکه‌های اجتماعی این خبر را تأیید کرد. این فیلم پانزدهمین فیلم شیامالان است و او 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی آن را برعهده دارد و در نگارش فیلمنامه هم همکاری داشته است. این فیلمساز کارش را 
سال ۱۹۹۲ با فیلم دانشجویی »دعا با خشم« آغاز کرد و از سال ۲۰۱۳ که »پس از زمین« را ساخت تقریباً هر سال 
یک فیلم ساخته است. او پیشتر گفته بود فیلم جدیدش را در یک شات می‌گیرد و روشن نکرده منظورش از این 
چیست و آیا قصد دارد واقعاً این فیلم را با یک شات بگیرد یا اینکه مانند آنچه آلفرد هیچکاک در »طناب« انجام داد 

یا »مرد پرنده‌ای« آلخاندرو، از شات‌های بلند برای دنبال کردن یک موضوع استفاده می‌کند.

فیلمبرداری فیلم جدید شیامالان شروع شدبازیگر »سینما پارادیزو« درگذشت

ائمه جمعه الجزایر خواستار تحریم تماشای یک سریال شدند!

دردسرسازشدن »عشق پادشاهان«
امامان جمعه الجزایر با اعتقاد بر اینکه تماشای چنین 
برنامه‌هایی، روزه را باطل می‌کند، خواستار تحریم 
این سریال شدند. سریالی به نام »عشق پادشاهان« 
که ساخته مشترک کشورهای الجزایر و تونس است، 
همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان، از یکی از شبکه‌های 
محلی الجرایر به روی آنتن رفته است. پخش این سریال 
از همان قسمت اول با انتقادهایی در فضای مجازی 
همراه شد. منتقدان پخش این سریال را موجب ترویج 
بی حیایی در الجزایر می‌دانستند. در پی این اعتراض‌ها 
و پس از پخش ۱۰ قسمت از این سریال، سازمان 
نظارت بر محتوای برنامه‌های صوت و تصویر فراگیر 
در الجزایر، دستور توقف پخش را صادر کرد و شبکه 
پخش کننده نیز ضمن عذرخواهی از بینندگانش، 

اعلام کرد که به مدت یک هفته پخش این سریال 
متوقف می‌شود.

نخستین تصاویری که در این سریال اعتراض 
الجزایری‌ها را برانگیخته، مربوط به منشی است سعی 
می‌کند به هر طریقی توجه مدیرش را به خود جلب 
کند. کاربران الجزایری در فضای مجازی، محتوای این 
مجموعه که تقلیدی از سریال ترکی »عشق تجملاتی« 
است را با فرهنگ الجرایر نامتناسب می‌دانند و معتقدند 
سریالی که منطبق با سنت و فرهنگ مردم الجزایر 
ساخته نشده، نباید از شبکه‌های محلی پخش شود. 
الجزایر و تونس در سال‌های اخیر چند سریال مشترک 

ساخته‌اند که برخی از آن‌ها موفق نیز بوده‌اند.
دامنه اعتراض به سریال الجزایری به مساجد این 

کشور هم کشیده شد؛ تا جایی که امامان جمعه در این 
کشور، تصریح کردند که پخش سریال‌هایی با محتوای 
نامناسب، احساسات جامعه را جریحه دار کرده و با 
اعتقاد بر اینکه تماشای چنین برنامه‌هایی روزه را باطل 

می‌کند، خواستار تحریم این سریال شدند.
یکی از کاربران گفته است: ممکن است بیننده 
الجزایری چنین محتوایی را از یک سریال خارجی 

بپذیرد ولی در سریال‌های داخلی آن را رد می‌کند.
یک کارگردان الجزایری هم گفته است که حق مخاطب 
است زندگی واقعی خود را در سریال‌ها ببیند و با 
توجه به اینکه در شب‌های ماه رمضان تمام اعضای 
خانواده دور هم جمع شده و تلویزیون تماشا می‌کنند 
و از آنجایی که خانواده‌های الجزایری محافظه کارند، 
باید در پخش سریال‌ها توجه و حساسیت بیشتری 
صورت گیرد. این کارگردان الجزاری گفته است: در 
سینما می‌توانیم آزادی عمل بیشتری داشته باشیم 

زیرا مخاطب به خانه ما می‌آید تا فیلم تماشا کند اما 
در تلویزیون این ما هستیم که مهمان خانه مخاطبان 
می‌شویم. به ویژه وقتی سریالی از شبکه‌های محلی و 
آن هم در ماه رمضان پخش می‌شود، باید در مورد آن 
دقت بیشتری داشته باشیم. او درباره تابوشکنی در 
فیلم و سریال‌ها گفته است: تابوشکنی در آثار نمایشی 
باید طبق الگو و قاعده خاصی صورت پذیرد تا مخاطب 
را شوکه نکند. حتی در تلویزیون‌های اروپایی هم آثار 
نمایشی برحسب مصلحت‌های تاریخی، اجتماعی و 
سیاسی، دچار سانسور می‌شوند.با این وجود به نظر 
این کارگردان الجزایری، ممانعت از پخش سریال‌های 
تابوشکن، راه حل مناسبی نیست و نباید این مسائل را 
بیش از اندازه بزرگ کرد. توقف پخش سریال مذکور، 
بسیاری از مخاطبان الجزایر را خشنود و راضی کرده 
است اما عده‌ای نیز این عمل را سنگ اندازی بر سر راه 

آزادی هنر در این کشور می‌دانند.


